
Contacto

Teléfono 942621041
Fax 942670622
Correo Electrónico secretaria@aytobareyo.org

Dirección Postal

Avenida Benedicto Ruiz, 323
(39170) Ajo España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 285/2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2017
a las 12:21 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Bareyo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FjgPsWYiVFc%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de reforma del alumbrado público en la población de Ajo,
Ayuntamiento de Bareyo, Cantabria

Valor estimado del contrato 381.990 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 462.207,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 381.990 EUR.

Clasificación CPV
34000000 - Equipos de transporte y productos auxiliares.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FjgPsWYiVFc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=521bc63c-cbad-49e7-bad1-0ef41be28ee9


Lugar

Ayuntamiento de Bareyo

Dirección Postal

Benedicto Ruíz 323
(39170) Ajo España

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2017 a las 13:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 15

Adjudicatario

ELECNOR, S.A.
NIF A48027056
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 274.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 332.629 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Proposición más ventajosa para el Ayuntamiento en aplicación de los criterios de adjudicación contenidos
en la cláusula 13ª del Pliego de Cláusulas Administrativas particulares
Fecha del Acuerdo 18/04/2017
Plazo de Formalización Del 15/05/2017 al 16/05/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nc53xkPlYlwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/12/2016

Fecha de publicación 03/01/2017

Publicación en BOLETÍN OFICIAL DE CANTABRIA

Fecha de publicación 13/01/2017

ID 0000002605519 |  2017-407460 | mié, 19 abr 2017 12:21:15:917 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55436331354704251015958259048713140026 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nc53xkPlYlwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

